
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
№ 101 компенсирующего вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

Приказ № 1/17-а 
От 09 января 2023 года 

«О запрещении сбора денежных средств и благотворительной помощи 
наличными средствами в 2023 году» 

В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей 
(законных представителей) в ГБДОУ №101, руководствуясь письмом 
Министерства образования и науки РФ от 9 сентября 2015 года №ВК-2227/08 «О 
недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей ( законных 
представителей)воспитанников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить информирование родителей о расходовании поступающих
внебюджетных средств.

Ответственный: руководитель ГБДОУ; 
Срок: 2 раза за учебный год: декабрь, май. 

2. Благотворительная помощь должна поступать безналичным путем по
квитанции с указанием цели расходования.

3. Сбор благотворительных средств наличными категорически запрещен.
4. Благотворительные средства могут быть переданы в ГБДОУ по товарно

материальным накладным.
5. Все имущество, полученное от благотворителей и приобретенное за счет

благотворителей, является собственностью ГБДОУ и ставится на учет в
установленном порядке в течение 3-5 дней.

Ответственный: завхоз ГБДОУ Печенкина И.П. 

Заведующий ГБДОУ № 101 , ( L/АфанасьеваД.Л./


		2023-01-10T15:00:25+0300
	Афанасьева Далила Леонидовна




